ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 004/2023 – MONTENEGRO/RS

A  PROMOTORA  DE  JUSTIÇA  DA  PROMOTORIA  DE  JUSTIÇA  DE  MONTENEGRO,
responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo
Provimento  nº  66/2011-PGJ-RS,  e  com base no Regulamento  do Programa de Estágios  do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo de estagiários
de Ensino Médio para atuarem junto ao cartório e secretaria das  Promotorias de Justiça de
Montenegro, conforme Anexo I.

 Montenegro, 11 de outubro de 2023.

DANIELA TAVARES DA SILVA TOBALDINI,
 Promotora de Justiça Diretora das Promotorias de Justiça de Montenegro,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/10/2023.

Procedimento 00808.002.401/2023  –  Evento 0017  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

RESULTADO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota da
Redação

Nota da
entrevista

Nota
Final

1 Ana Carolina Rasche 008 6,9 10 16,9

2 Ana Caroline Santos de Oliveira 003 6,2 10 16,2

3 Érica Weizenmann da Silva 011 7,5 8,5 16

4 Francisco Schreiner Lopes 010 7,3 8 15,3

5 Raphael Machado Ribeiro 006 6,0 8 14

Procedimento 00808.002.401/2023  –  Evento 0017  –  Página 3